realisasinya, yang mencakup unsur-unsur Pendapatan-LRA (PNBP) dan Belanja selama periode 
1 Januari sampai dengan 31 Desember 2024. Pada tahun 2024, Entitas mencatatkan surplus sebesar 
Rp4.333.612.686.379. 

Realisasi PNBP TA 2024 hingga 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp4.485.891.588.792 atau 
mencapai 225,67% (dua ratus dua puluh lima koma enam tujuh persen) dari total target PNBP. PNBP 
dari operasi utama pengelolaan aset yang tercatat sebagai pendapatan jasa layanan umum 
mencatatkan kinerja 130,10% (seratus tiga puluh koma satu nol persen) dari nominal yang ditargetkan, 
sementara PNBP dari pendapatan BLU lainnya mencatatkan kinerja 291,40% (dua ratus sembilan 
puluh satu koma empat nol persen) dari nominal yang ditargetkan. 

Realisasi belanja untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp152.278.902.413 
atau mencapai 93,99% (sembilan puluh tiga koma sembilan sembilan persen) dari anggaran yang 
disediakan pada DIPA.